
COMUNE DI CARBONIA
            PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Comune di Carbonia – Piazza Roma,1 – 09013 Carbonia  - tel. 0781/6941 fax 0781/64039

VERBALE DI GARA  N. 1

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO  QUADRO  CON  UN  UNICO   OPERATORE  ECONOMICO  PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LOTTI: - LOTTO N.1 - SERVIZI DI RAFFORZAMENTO 

DEL  SERVIZIO  SOCIALE  PROFESSIONALE  PER  LA  CREAZIONE 

DELL’EQUIPE MULTIDISCIPLINARE PER LA PRESA IN CARICO E PER LA 

VALUTAZIONE  MULTIDIMENSIONALE  DEI  NUCLEI  BENEFICIARI  DEL 

REDDITO  DI  CITTADINANZA  -  CUP   G11H19000060001  CUP 

G11H20000110006-  CIG 8667525BE4  - -  LOTTO  N.2  -  SERVIZI  DI 

GOVERNANCE  DEGLI  INTERVENTI  DELLA  GESTIONE  ASSOCIATA 

DELL’AMBITO PLUS CARBONIA – CIG 8667702DF4 

L’anno duemilaventuno il giorno ventisette del mese di maggio  alle ore 10 presso il Comune di 

Carbonia, Piazza Roma n. 1 piano primo (Ufficio Appalti) si è riunito il Seggio di gara nominato con 

nota prot. n. 25679 del 27/05/2021 e così composto: 

- Dott.ssa M. Francesca Vedda Istruttore direttivo assistente sociale PRESIDENTE

- Dott.ssa Rita Bove Istruttore direttivo ufficio Appalti COMPONENTE

- Dott.ssa Erika Pitzalis Istruttore direttivo Ufficio Appalti COMPONENTE

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Erika Pitzalis

PREMESSO CHE:

-  con Determinazione Dirigente IV Settore n. 94  del 12/04/2021 è stata indetta una procedura 
aperta per la conclusione di un accordo quadro  per l’affidamento dei lotti in oggetto ai sensi dell’art.  
54 del D.lgs. 50/2016 ed è stato approvato il progetto di gara;

- con Determinazione Dirigente IV Settore n. 96 del 15/04/2021 sono stati approvati gli atti di gara 
per l’affidamento dei lotti in oggetto;

- Il Bando di gara pubblicato sul portale Sardegna CAT e identificato con il  rfq_370415 prevedeva 
come termine di scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12 del 26/05/2021 e l’apertura 
delle offerte delle imprese partecipanti alle ore 10 del 27/05/2021; 

1



TUTTO CIÒ PREMESSO

Il Presidente del Seggio di gara  dichiara aperta la seduta.

Si accede alla piattaforma Sardegna CAT e si procede all’apertura delle Buste amministrative e 

all’esame della  documentazione  in  esse  contenuta  al  fine  di  verificare  la  completezza  e  la 

conformità rispetto a quanto prescritto nel Bando e nel Disciplinare di gara, con il seguente esito:

LOTTO 1 

OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE  AMMESSO/ESCLUSO

1) Consorzio Network Etico di Cagliari SOSPESO  al  fine  di  chiedere 

chiarimenti in merito ai requisiti  di 

capacità economica e finanziaria di 

cui al punto 7.2 del disciplinare e ai 

requisiti  di  capacità  tecnica  e 

professionale  di  cui  al  punto  7.3 

del disciplinare di gara dichiarati in 

sede di  gara,  ai  sensi  dell’art.  83 

comma  9  del  D.lgs.  50/2016 

(soccorso istruttorio) 

2) RTI La Clessidra Soc. Cooperativa di Villacidro – 

AS.GE.SA. di Sarroch 

SOSPESO  al  fine  di  chiedere 

chiarimenti in merito ai requisiti  di 

capacità economica e finanziaria di 

cui  al  punto  7.2  del  disciplinare 

dichiarati  dalla  mandante  e  dalla 

mandataria  e  ai  requisiti  di 

capacità tecnica e professionale di 

cui al punto 7.3 del disciplinare di 

gara  dichiarati  dalla  mandante  e 

dalla  mandataria,  ai  sensi dell’art. 

83  comma  9  del  D.lgs.  50/2016 

(soccorso istruttorio)

3) RTI  Cooperativa  Sociale  VITASI’  di  Bagnara 

Calabra – Cooperativa Sociale Carbonia Futura di 

Carbonia  (SU)  in  avvalimento  con  Cooperativa 

sociale VITASI

SOSPESO  al  fine  di  chiedere 

chiarimenti in merito ai requisiti  di 

capacità economica e finanziaria di 

cui  al  punto  7.2  del  disciplinare 

dichiarati  dalla  mandataria-

ausiliaria e in merito ai requisiti di 

capacità tecnica e professionale di 

cui al punto 7.3 del disciplinare di 

gara  dichiarati  dalla  mandataria-

2



ausiliaria,  ai  sensi  dell’art.  83 

comma  9  del  D.lgs.  50/2016 

(soccorso istruttorio)

LOTTO 2 

OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE  AMMESSO/ESCLUSO

1) Consorzio Network Etico di Cagliari SOSPESO  al  fine  di  chiedere 

chiarimenti in merito ai requisiti  di 

capacità economica e finanziaria di 

cui al punto 7.4 del disciplinare e in 

merito  ai  requisiti  di  capacità 

tecnica  e  professionale  di  cui  al 

punto  7.5  del  disciplinare  di  gara 

dichiarati in sede di gara, ai sensi 

dell’art.  83  comma  9  del  D.lgs. 

50/2016 (soccorso istruttorio)

2) RTI  AS.GE.SA.  di  Sarroch  –  La  Clessidra  Soc. 

Cooperativa di Villacidro

SOSPESO  al  fine  di  chiedere 

chiarimenti in merito ai requisiti  di 

capacità economica e finanziaria di 

cui  al  punto  7.4  del  disciplinare 

dichiarati  dalla mandataria e dalla 

mandante e in merito ai requisiti di 

capacità tecnica e professionale di 

cui al punto 7.5 del disciplinare di 

gara dichiarati  dalla  mandataria  e 

dalla  mandante,  ai  sensi  dell’art. 

83  comma  9  del  D.lgs.  50/2016 

(soccorso istruttorio)

Il  Presidente del Seggio di gara dà atto che verranno richieste le necessarie integrazioni 

sopra esplicitate e che il Seggio si riunirà nuovamente per procedere alla verifica delle risultanze 

del soccorso istruttorio in data da destinarsi che verrà pubblicizzata tramite apposito avviso da 

pubblicare sul profilo del Committente, Sezione Amministrazione Trasparente “Avvisi e Bandi” 

come previsto nel Disciplinare di gara. 

I lavori terminano alle ore 11,45.

Letto, approvato e sottoscritto.

3



Il Presidente   Dott.ssa Francesca Vedda

Il Componente Dott.ssa Rita Bove

Il Componente Dott.ssa Erika Pitzalis

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23-ter del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e 

s.m.i. Codice dell’Amministrazione digitale

4


	COMUNE DI CARBONIA
	VERBALE DI GARA N. 1

